
Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š KO L A  
F.  A .  Š P O R K A ,  J A R O M Ě Ř  

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O  ČINNOSTI ŠKOLY               

VE ŠKOLNÍM ROCE 
2023/2024  

 
 

 

 
 
 
 
 

říjen 2024 



 1 

 
 
 

Obsah:                                                                                                 Strana: 

 

 Obsah ...................................................................................................... 1 

Charakteristika školy, přehled učebních plánů ......................................... 2 

 Předpis úplaty za vzdělávání  ................................................................... 3 

 Zastoupení žáků v jednotlivých oborech .................................................. 4 

 Zastoupení žáků v hudebním oboru podle studijního zaměření ................ 4 

 Materiální vybavení ................................................................................. 5 

 Počítačové vybavení ................................................................................ 7 

 Opravy, údržba školy a hudebních nástrojů .............................................. 8 

 Základní údaje o hospodaření školy ......................................................... 9 

 Další vzdělávání zaměstnanců .................................................................. 9 

 Zaměstnanci školy ................................................................................... 11 

 Absolventi 2023/2024 ............................................................................. 12 

 Veřejná vystoupení a další akce školy ..................................................... 12 

 Propagace města a školy, spolupráce s médii .......................................... 13 

 Údaje o výsledcích kontroly .................................................................... 13 

       Měsíční přehledy akcí .............................................................................. 14 

  Literárně – dramatický obor ve školním roce 2023/2024 ......................... 24 

 Výsledky v soutěžích a přehlídkách ......................................................... 31 

 
 

 
 
 
 
 



 2 

Charakteristika školy  
 
Název školy: Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
 
Adresa: Na Obci 142 
              551 01 Jaroměř 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
IČO: 662 89 581 
IZO: 102 266 379 
Identifikátor: 600 094 201    
 
Kapacita: 350 žáků 
 
Zřizovatel: Město Jaroměř 
Adresa: Náměstí ČSA 16, 551 33 Jaroměř 
 
Ředitel školy: Mgr. Bc. Vlastimil Kovář          
 
Poslední změna v zařazení v síti škol: 30. 8. 2007 
 
Kontakt na školu:  
telefon: 491 812 356 
e-mail: info@zus-jaromer.cz 
Datová schránka: pihmu2d 
webové stránky školy: www.zus-jaromer.cz 
 

Přehled učebních plánů a vzdělávacích programů 
 

Výuka probíhala podle učebních plánů schválených MŠMT ČR: 
 

 Hudební obor - pod č. j.: 18 418/95-25 s platností od 1. 9. 1995 

 Výtvarný obor - pod č. j.: 18 455/2002-22 s platností od 1. 9. 2002  

 Literárně-dramatický obor - pod č. j.: 22 558/2004-22 
                                    pod č. j.: 22 035/2005-22 
vzdělávání v prvním, druhém ročníku a v jejich přípravném studiu obou stupňů 
se řídí školním vzdělávacím programem ZUŠ F. A. Šporka, platného 
 od 1. 9. 2013. 

mailto:info@zus-jaromer.cz
http://www.zus-jaromer.cz/


Předpis úplaty za vzdělávání na Základní umělecké škole F. A. Šporka, Jaroměř 
pro školní rok 2023/2024 

 
Obor Stupeň a zaměření studia Hodinová dotace     

      žáci SPD* 

          

      pololetní pololetní 

HUDEBNÍ 
Individuální a skupinová výuka přípravného             
nebo základního studia, SPD 1 individ. + 1-3 hodiny kolektivní výuky 1 500 Kč 8 000 Kč 

  Komorní, souborová a orchestrální hra 0,5-1 - příprava k souhře, 2 hodiny orchestrální hra 1 300 Kč   

  Přípravná hudebně - pohybová výchova 2 hodiny kolektivní výuky týdně 1 300 Kč   

VÝTVARNÝ Přípravné studium 3 kolektivní lekce týdně 1 500 Kč   

  Základní studium I. a II.stupně a SPD 3 kolektivní lekce týdně 1 500 Kč 2 500 Kč 

  Příprava na SŠ a VŠ i pro SPD 3 kolektivní lekce týdně 1 500 Kč 2 500 Kč 

LDO Přípravné studium 1 kolektivní lekce týdně 700 Kč   

  Základní studium I.a II.stupně a SPD 2-4,5 kolektivní lekce týdně 800 Kč 2 000 Kč 

  Přípravné studium II. stupně 2-4,5 kolektivní lekce týdně 800 Kč   

 
 
Poznámka: Hodinové dotace žáků jsou dány učebními plány pro Základní umělecké školy. 

Individuální lekce = 1 žák ve třídě (45 minut) 
 Skupinová lekce = 2 - 4 žáci ve třídě současně (45 minut) 
 Kolektivní lekce = 5 a více žáků ve třídě současně (hudební nauka, souborová a orchestrální hra, pěvecký sbor) 

* studium pro dospělé 
  

 



 4 

 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř  

je Město Jaroměř. Od roku 1998 je škola samostatným právním subjektem 
(příspěvková organizace). Provoz školy je financován příspěvkem  
od zřizovatele, dotací na mzdy od MŠMT a výběrem rodičovského příspěvku  
– úplaty za vzdělávání. Některé aktivity jsou financovány z grantů.  Vyučování 
probíhá ve třech uměleckých oborech schválených MŠMT: hudebním, 
výtvarném a literárně-dramatickém. Od roku 2000 škola sídlí v nové budově. 
Kapacita školy je 350 žáků a ve školním roce 2023/2024 byla plně využita. 
Normativ 46 nadkapacitních žáků výtvarného oboru financoval zřizovatel školy. 

 
 

Zastoupení žáků v jednotlivých oborech 
 
Hudební obor      247 žáků 
Hudební obor - kolektivní výuka     15 žáků 
Výtvarný obor       30 žáků 
Výtvarný obor       45 žáků nadkapacitních 
Literárně – dramatický obor     58 žáků 
 
 

Zastoupení žáků v hudebním oboru podle studijního zaměření 
 

Obor Předmět Celkem 1. 2. 

hudební Hra na akordeon  5 4 1 
hudební Hra na basovou kytaru  3 3 0 

hudební Hra na bicí nástroje  18 16 2 
hudební Hra na housle  23 12 11 

hudební Hra na klarinet  14 11 3 

hudební Hra na klavír  60 49 11 
hudební Hra na kytaru  35 22 13 

hudební Hra na příčnou flétnu  11 9 2 
hudební Hra na saxofon  2 2 0 

hudební Hra na trombon  9 9 0 

hudební Hra na trubku  12 11 1 
hudební Hra na varhany  2 0 2 

hudební Hra na violoncello  4 3 1 
hudební Hra na violu da gamba  2 1 1 

hudební Hra na violu  3 1 2 
hudební Hra na zobcovou flétnu  27 26 1 



 5 

hudební PHV C  14 14 0 

hudební Zpěv 21 17 4 

literárně - 
dramatický Dramatická abeceda  16 16 0 

literárně - 
dramatický Hra s loutkou  31 22 9 

literárně - 
dramatický Přípravná dram. výchova 8 8 0 

výtvarný Plošná tvorba  27 25 2 
výtvarný Přípravná výtvarná výchova  6 6 0 

 
 

Materiální vybavení (hudební nástroje, elektronika, noty,…) 
 
 

1. 7. 2023 – 30. 6. 2024 
měsíc 

pořízení 
částka v Kč 

 

notové stojany 8/2023 33.557,- 

popruh 9/2023 167,- 
noty 9/2023 3.724,- 

kabely 9/2023 636,- 
pouzdro pro basovou kytaru 9/2023 857,- 

notové stojany 9/2023 4.998,- 
podkytarníky 9/2023 5.150,- 

ladičky 9/2023 747,- 

paličky a metličky 9/2023 1.279,- 
noty 9/2023 4.048,- 

stolička pod nohu 9/2023 1.197,- 
držáky kytar 9/2023 1.377,- 

struny 9/2023 5.237,- 

popruh pro saxofon 10/2023 490,- 
sady Boomwhackrs 11/2023 4.022,- 

Diaphragm Trainer 11/2023 1.030,- 
stojan na kytary 11/2023 5.238,- 

Millenium KS-2000 11/2023 1.950,- 
ozvučovací dřívka 11/2023 731,- 

Breath Builder 11/2023 590,- 

noty 11/2023 238,- 
kalafuna, podbradník 11/2023 2.122,- 

notové stojany 12/2023 8.790,- 



 6 

Breath Builder 2x 12/2023 4.716,- 
obal pro Nord Piano 12/2023 1.444,- 

notový pult pro Nord Piano 12/2023 2.190,- 
noty 12/2023 378,- 

noty 12/2023 500,- 
Blány na bicí 12/2023 3.368,- 

Kabely audio 12/2023 4.480,- 

basová kytara 9/2023 3.887,- 
baskytarové kombo 9/2023 4.067,- 

flétna 9/2023 6.700,- 
flétna 9/2023 6.200,- 

bicí souprava 9/2023 27.906,- 

stojan na buben 9/2023 3.707,- 
koberec pod bicí 10/2023 3.348,- 

akordeon 10/2023 10.500,- 
saxofon 10/2023 14.900,- 

klasická kytara 11/2023 13.790,- 
pouzdro na Nord Piano 11/2023 11.222,- 

externí zvuková karta 12/2023 20.190,- 

externí zvuková karta 12/2023 6.890,- 
klavírní stolička 12/2023 5.487,- 

sada mikrofonů 12/2023 8.089,- 
mikrofon pro basový buben 12/2023 3.784,- 

mikrofon na tomy 12/2023 3.164,- 

ozvučovací systém 12/2023 22.368,- 
mořský buben 1/2024 2.052,- 

hrnčířské kroužky 1/2024 2.198,- 
stojany na činely 2/2024 3.069,- 

houslová pouzdra 2/2024 7.600,- 
notové stojany 2/2024 3.798,- 

pedál ke klávesám 2/2024 1.422,- 

strojek pro soprán saxofon 2/2024 1.790,- 
hubička pro soprán saxofon 3/2024 1.240,- 

dechový trenažer 4/2024 1.864,- 
kabel 2/2024 330,- 

struny 2/2024 340,- 

kabely 2/2024 818,- 
dechový trenažer 4/2024 577,- 

noty 1-6/2024 9.727,39 



 7 

klavírní stolička 2/2024 4.699,- 
akustická baskytara 4/2024 24.365,- 

ozvučovací systém 6/2024 16.338,- 
 

Ve školním roce  2023/2024 byly provedeny nákupy v celkové hodnotě 
363.677,39 Kč.  

 
Počítačové vybavení 

(červenec 2023 - červen 2024) 
 
 

2023/2024 
Měsíc 

pořízení částka v Kč 

internet 7-12/2023 9.426,-- 

servisní připravenost 7-12/2023 18.876,-- 
cloudové prostředí 7-12/2023 5.190,90 

elektronická spisová služba 7-12/2023 1.887,60 
doména, správa webu 12/2023 11.000,-- 

internet 1-6/2024 9.426,-- 
servisní připravenost 1-6/2024 18.876,-- 

cloudové prostředí 1-6/2024 5.190,90 

elektronická spisová služba 1-6/2024 1.887,60 
externí vypalovačka 11/2023 1.168,- 

licenční klíč 12/2023 1.990,- 
LCD monitor 12/2023 12.728,- 

LCD monitor 12/2023 3.563,- 

PC HP 600 G5 9/2023 17.570,- 
myš 1/2024 700,- 

klávesnice 3/2024 488,- 
set klávesnice s myší 4/2024 1.068,- 

PC HP 4/2024 13.763,- 
LCD monitor 4/2024 8.058,- 

licence Vema 12/2023 733,66 

licence Vema 1/2024 1.237,83 
aktualizace Avast, Klasifikace, Majetek, Pohoda, 
Kartotéka 1/2024 26.138,30 
licence Microsoft 2/2024 29.319,- 

update Clavius 2/2024 2.723,- 
licence Zoner 5/2024 874,40 

 



 8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Položky tvoří aktualizace programů Klasifikace, Clavius, Majetek a Pohoda 
účetnictví a notační program SIBELIUS. V každé učebně školy je počítač 
s připojením k internetu. Od roku 2013 celou školu pokrývá Wi-Fi signál, 
s přístupem veřejnosti i pedagogů. (privátní síť, veřejná síť). Interní zaměstnanci 
školy mají k dispozici 22 notebooků. K zajištění zálohování dat jsou k dispozici 
externí paměťové disky. Celková hodnota výše uvedených nákupů  194.457,20 
Kč. V knihovnickém systému Clavius bylo ke dni 20. 07. 2023 zarchivováno: 
3.122 ks hudebnin, 411 knih, 29 AV médií. 
Knihovnický systém je zpřístupněn na webových stránkách školy. 
 

Opravy, údržba školy a hudebních nástrojů, ladění klavírů 
(červenec 2023 - červen 2024) 

 
 

2023/2024 měsíc pořízení částka v Kč 
čištění parket a doplnění oleje – sál 8/2023 36.300,- 

nátěr plotu 10/2023 12.000,- 

výměna dlaždic na chodbách 10/2023 3.000,- 
oprava kopírky 11/2023 4.403,19 

seřízení flétny 10/2023 449,- 
oprava flétny 11/2023 5.882,- 

oprava saxofonů 11/2023 28.725,- 
oprava nátěrů střešních oken 7/2023 7.560,- 

oprava výlevky 1/2024 500,- 

úprava dřezu ve VO 1/2024 9.486,40 
servisní oprava zvukové karty 3/2024 13.190,- 

oprava kopírky 4/2024 7.787,56 
oprava kopírky 6/2024 1.367,30 

strojní čištění dešťových svodů 6/2024 3.956,- 

nátěr fasády 6/2024 6.000,- 
oprava klarinetů 2/2024 1.378,- 

oprava smyčce 3/2024 1.100,- 
 
                                                                          
Do oprav, údržby školy a hudebních nástrojů bylo investováno 143.084,- Kč.  

 
 
 
 



 9 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

Základní umělecká škola je financována z několika zdrojů. Krajský úřad 
financuje mzdy, odvody a FKSP. Městský úřad provozní náklady, mzdu školníka 
a normativ 45 nadkapacitních žáků školy ve výtvarném oboru. Úplata za 
vzdělávání je provozním rozpočtem školy. Škola je zapojena do projektu 
Evropského sociálního fondu. Příjmy za pronájem hudebních nástrojů jsou 
zpětně investovány do jejich údržby. 
 
 

KÚ – mzdy, včetně odvodů  7-12/23 6.647.790,77 

KÚ – mzdy, včetně odvodů  1-6/24 5.670.126,78 
Městský úřad Jaroměř 7-12/23 18.750,- 

Městský úřad Jaroměř 1-6/24 107.231,- 
Úplata za vzdělávání - školné 7-12/23 439.368,- 

Úplata za vzdělávání - školné 1-6/24 650.482,- 
Pronájem hudebních nástrojů 7-12/23 19.440,- 

Pronájem hudebních nástrojů 1-6/24 40.240,- 

 
 
 

Další vzdělávání zaměstnanců  
(červenec 2023 - červen 2024) 

 

Semináře - vzdělávací kurzy 
Jméno 

účastníka termín 
Částka 

v Kč 
výtvarný seminář Ulichová 10/2023 2.000,- 

Autorita učitele – webinář 
Brzková, 
Medková 11/2023 2.700,- 

Psychosomatika – webinář hromadný 11/2023 4.050,- 
seminář "Efektivní rozvoj houslisty a práce se 
začátečníkem" 

Kovářová, 
Stránská 11/2023 2.800,- 

školení - Jak si poradit s trémou při uměleckém 
projevu učitele a žáka 

Krejslerová, 
Jirková 11/2023 6.000,- 

seminář - Psychosomatika hry na nástroj hromadný 11/2023 9.000,- 

webový seminář "Aktuality a změny předpisů pro 
příspěvkové organizace a ÚSC pro rok 2024 Motyčková 1/2024 1.980,- 

webový seminář "Fond kulturních a sociálních 
potřeb od 1.1.2024" Motyčková 1/2024 1.710,- 



 10 

výuka v Metodickém centru Kubíčková 1/2024 500,- 
seminář "Metodické postupy při výuce hry na 
bicí nástroje s pomocí učebnice BUM 2 K. 
Jindřich" Doležal 3/2024 1.400,- 

on-line videokurz E-bezpečí: Základy umělé 
inteligence Kovář 3/2024 990,- 

webinář Poruchy příjmu potravy a 
sebepoškozování Kovářová 3/2024 600,- 

výuka v Metodickém centru Kubíčková 4/2024 2.500,- 
seminář "Metodika hry na žesťové nástroje - 
práce s malými dětmi" Slezák 5/2024 1.400,- 

kurz v rámci MLŠSH ve Valticích 
Kovář, 
Kovářová 5/2024 6.400,- 

školení - Jak si poradit s trémou při uměleckém 
projevu učitele a žáka hromadné 5/2024 29.250,- 
seminář "Příprava sólového recitačního a 
dramatického vystoupení" hromadný 1/2024 2.000,- 
seminář „Neurověda ve vzdělávání“ Kovář 4/2024 3.300,- 

online kurz - Improvizace ve výuce II Kovářová 2/2024 6.741,- 
seminář: Barokní tance pro hudebníky hromadný 2/2024 6.000,- 

seminář - Aby si chtěli zahrát i zítra hromadný 5/2024 12.000,- 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

Na další vzdělávání byla čerpána částka 103.321,- Kč. Vybrané vzdělávací 
akce vycházely ze zájmu zaměstnanců školy a potřeb organizace. 
                                                                                                                       
 

                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

                                                      
Zaměstnanci školy 

 
K 30. září 2023 vyučovalo na škole 25 pedagogů (23 interních  
a 2 externích). Kumulovanou funkci sekretářky-hospodářky a pozici účetní 
zajišťují další dvě zaměstnankyně. Práci všech zaměstnanců řídí ředitel školy. 
Ředitel školy zřizuje jako svůj poradní orgán Pedagogickou radu a Uměleckou 
radu. Mzdy jsou zpracovávány externí firmou z Hradce Králové. Úklid byl do 
prosince 2023 zajištěn externí firmou, od roku2024 je zajištěn zaměstnankyní 
pracující na částečný úvazek. 
 
 

 obor vyučované nástroje 
Brzková Kristýna HO zpěv  

Doležal Lukáš HO bicí nástroje 
Dvořáček Miloslav HO kytara 

Herzog Pavel HO trubka 
Holasová Jaroslava LDO literárně-dramatický obor 

Horký Ladislav HO viola da gamba, kytara 

Horský Roman HO zobcová flétna, žesťové nástroje 
Jirková Kateřina HO klavír 

Kočí Markéta HO hudební nauka, housle 
Kovář Vlastimil HO cembalo, varhany, klavír, korepetice 

Kovářová Jana HO housle, viola, violoncello 

Krejslerová Iveta HO klarinet, saxofon, zobcová flétna 
Kubíčková Ivana HO klavír 

Leksová Veronika HO akordeon 
Luňáčková Jarmila HO zpěv 

Medková Hana HO kytara 
Slezák Petr HO bicí nástroje, žesťové nástroje, zobcová flétna 

Stránská Jana HO housle 

Petira Filip HO klavír, basová kytara 
Pozůstalová Jana HO příčná flétna, zobcová flétna 

Siřišťová Vlasta HO flétny 
Ulichová Radka VO výtvarný obor 

Zemková Martina HO zobcová flétna, příčná flétna 

Motyčková Karolína AP účetní 
Morávková Radka AP sekretářka - hospodářka 

 
 



 12 

 
 

Absolventi ve školním roce 2023/2024 
 

  Celkem výtvarný literárně - dramatický hudební 

1. stupeň 22 4 4 14 
2. stupeň 5 1 0 4 

Celkem 27 5 4 18 

 
 

Veřejná vystoupení a další akce školy 
 
Škola se velmi významně zapojuje do kulturního dění v Jaroměři 
a Královéhradeckém kraji. 
 
Aktivity školy lze rozdělit do několika skupin: 
 

 Třídní koncerty a dílny žáků jednotlivých učitelů 

 Koncerty školy – pravidelné koncerty a výstavy žáků školy 

 Koncerty v jaroměřském divadle, Městském muzeu, a na zahradě 
školy pro širší jaroměřskou veřejnost 

 Tematické akce školy (Festival ZUŠ OPEN, Naše úrodička, Naše 
úroda, Černá adventní hodinka, Vánoční koncerty, Masopust, 
Školní akademie, Barokní koncert, Koncert na zahradě, Koncerty 
ke Dni matek a ke Dni rodiny ad.) 

 Akce ve spolupráci s dalšími ZUŠ 

 Účast v soutěžích a přehlídkách 

 Účast na festivalech (Theatrum Kuks, Loutkářská Chrudim,  
Jiráskův Hronov, Wolkrův Prostějov ad.) 

 Vydávání školního časopisu ZUŠkoviny 

 spolupráce s NPÚ Josefov,  Uměleckou kolonií Bastion IV, MKS 
Jaroměř, Městské muzeum v Jaroměři 

 Zajištění kulturního programu na akcích pořádaných jinými 
organizacemi (vernisáže v Městském muzeu, rozsvěcení 
vánočního stromu, Adventní trhy, Vánoční trhy,  akce ve 
spolupráci s  KHK ad.)  

 
 

 
 



 13 

 
 

Propagace města a školy, spolupráce s médii 
 

Žáci všech oborů svými kvalitními výkony (na soutěžích, přehlídkách, 
koncertech, vystoupeních v rámci města, okresu, kraje i republiky) dávají vědět 
nejen o své škole, ale samozřejmě o městu Jaroměři. 
 

Tisk:  

 Články v Zpravodaji města Jaroměř 
 

 Články v Náchodských novinách 
 
Webové stránky:  www.zus-jaromer.cz 
 

 
Výstavní a další činnost žáků Výtvarného oboru 
 

 Výstavy v rámci školních koncertů v budově školy a ve Sboru církve 
československé husitské v Jaroměři, v prostorách Hospitalu Kuks, 
v Městském Muzeu a v Městském divadle v Jaroměři. 

 Výtvarné plenéry na Kuksu 

 výzdoba Domu s pečovatelskou službou v Jaroměři 
 

 
Údaje o provedených kontrolách a o výsledcích kontrol 

 

 
Veřejnosprávní kontrola 
Kontrola ze strany zřizovatele byla zahájena dne 13. listopadu 2023. 
Předmětem kontroly bylo prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému.  
Zpráva konstatuje, že neshledává v procesu vnitřního kontrolního systému 
žádné nedostatky. Veškerá doporučení byla vzata v potaz a provedena 
optimalizace. 
 
 
 

Archiv fotografií, zvukových záznamů, videí a článků si lze prohlédnout  
na webových stránkách školy www.zus-jaromer.cz 

 
.  

http://www.zus-jaromer.cz/
http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Říjen 2023 
 

2. pondělí 

Vychází říjnové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy) 

4. středa, v 17:00 hod., zahrada před ZUŠ 

Nový vrátný  
výsadba nového jalovce na zahradě - happening 

7. sobota a 8. neděle, Poniklá 

Budiž stín!   
přehlídka stínového a meotarového divadla 

soubor Popcorn: „Svět v rozpacích“ 

11. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy  

Naše úrodička v papučích 
koncert v rámci celostátní akce Papučový den na podporu domácích hospiců  

14. sobota, CUA Hradec Králové  

Scénické čtení 
tvůrčí motivace žáka ke čtenářství, workshop pro pedagogy 

soubory Hejno a Možná už jo! 

21. sobota, Svitavy  

POSED Svitavy 
S tématem Alois Mikulka 

Soubor Popcorn  

23. pondělí, v 18:30 hod., koncertní sál školy 

Podzimní koncert 

informace pro rodiče: 
26., 27. října Podzimní prázdniny 

28. října Státní svátek 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
www.zus-jaromer.cz Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Listopad 2023 
 

 

1. středa 

Vychází listopadové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy) 

 4. sobota, 17:30 hod., divadlo Minor, Praha 

Přelet nad loutkářským hnízdem 
soubor Popcorn: „Svět je v rozpacích“ 

 8. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

 „Naše úroda“ 
(vystoupení starších žáků ZUŠ) 

11. sobota, 11:11 hod., nám. ČSA, Jaroměř 

 Svatomartinská husa 
Žesťový soubor

22. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Podzimní koncert

29. středa, 18:00 hod., Městské divadlo Jaroměř 

Setkání s písní 
žáci předmětů hudební teorie a pěveckého oddělení

  
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, 
Jaroměř 

Prosinec 2023 
 

1. pátek 

Vychází prosincové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy) 

6. středa, 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové 
(klavír) 

8. pátek, 19:00, KS Blešno 

 Vánoční koncert  
Kytarový betlém Matyáše Brauna s Milošem Dvořáčkem 

9. sobota, 14:30 hod., Josefov 

Adventní jarmark Bastion IV. 
Musica per Legni, flétnový soubor ZUŠ 

10. neděle, 11:00 hod., Josefov 

Adventní jarmark Bastion IV. 
Malý soubor ZUŠ LDO:  

Na Vánoce dlouhý noce, přijde zima… 

 
11. pondělí, 18:30 hod., koncertní sál školy 

Adventní koncert 

14. čtvrtek, 10:00 a 18:00 hod., Městské divadlo, Jaroměř 

České Vánoce  
a jaké budou ty vaše? 

komponovaný pořad 

18. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Pozůstalové a Lukáše Doležala 
flétny, bicí 

20. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Vánoční koncert 

21. čtvrtek, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Nikoly Hruškové 
(zobcová flétna, klarinet) 

21. čtvrtek, 19:00 hod., Muzeum Jaroměř, Wenkeův dům 

Vánoční koncert  
Kytarový betlém Matyáše Brauna s Milošem Dvořáčkem 

informace pro rodiče: 
23. 12. – 2. 1. 2024 Vánoční prázdniny 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 
491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř 
 je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 
 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Leden 2024 
 

3. středa 

Vychází lednové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy)

10. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Filipa Petiry 
(klavír, bicí, basová kytara) 

15. pondělí, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové  
(zpěv)  

17. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Markéty Kočí a Romana Horského  
(housle, zobcová flétna a žesťové nástroje) 

19. pátek, v 18:00 hod., Městské divadlo 

Novoroční koncert  
Brass Orchestra, Blue Skies Jazz Band a rocková kapela SUDY 

22. pondělí, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Hany Medkové  
(kytara)  

23. středa, v 17:00 hod., učebna č. 2 

Třídní koncert žáků Vlasty Siřišťové 
(flétny) 

24. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Přibylové  
(klavír) 

29. pondělí, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kateřiny Jirkové  
(klavír) 

30. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Kovářové  
(housle, viola, violoncello) 

31. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Petra Slezáka  
(trombon, trubka, zobcová flétna, bicí) 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Únor 2024 
 

1. čtvrtek 

Vychází únorové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy)

 1. čtvrtek, 9:00 hod., Gymnázium J. Žáka, Jaroměř 

Múzování 
Kytarový Betlém Matyáše Brauna 

7. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Únorový koncert 

8. čtvrtek, v 15:00 hod., koncertní sál školy, učebny LDO a VO 

Odpoledne pro žáky ZŠ Speciální 

10. sobota, v 12:30 hod., Josefov 

Masopustní Josefov

12. pondělí, v 18:30 hod., koncertní sál školy 

Druhý únorový koncert

13. úterý, v 13:30 hod., odchod od budovy ZUŠ na jaroměřské náměstí 

Masopustní průvod v Jaroměři 

17. sobota, v 10:00 hod., Domov svatého Josefa, Žireč  

Masopustní ohlédnutí 
informace pro rodiče:  

2. pátek Pololetní prázdniny 
26. - 29. února Jarní prázdniny 

 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Březen 2024 
 

4. pondělí 

Vychází únorové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy)

 14. čtvrtek, Divadlo Jesličky, Hradec Králové 

Wolkrův Prostějov  
(krajské kolo přehlídky uměleckého přednesu, žáci LDO) 

20. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy, 

Jarní koncert 

23. - 24., sobota a neděle, Divadlo DRAK, Hradec Králové 

AUDIMAFOR

27. středa, Divadlo Jesličky, Hradec Králové 

Krajské kolo soutěžní přehlídky LDO ZUŠ  
informace pro rodiče:  

1. pátek Jarní prázdniny 
28. čtvrtek Velikonoční prázdniny 

29. Velký pátek, státní svátek 

 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
Duben 2024 

 
2. úterý 

Vychází dubnové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy) 

9. úterý, v 19:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert učitelů a jejich hostů  
(v rámci KPH)

 11. čtvrtek, budova ZUŠ 

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru 

 11. čtvrtek - 14. neděle, Hospital Kuks  

Jarní výtvarná dílna na Kuksu na téma „Hudba v barvách“ 

13. sobota - 14. neděle, Divadlo Jesličky Josefa Tejkla, Hradec Králové 

DIV SE 
Krajské kolo loutkářské přehlídky 

17. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Dubnový koncert

20. sobota - 21. neděle, 14:00 - 17:00 hod., ZUŠ Choceň  

„Putování za holubem“ 
(LDO) 

24. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský večer  

29. pondělí, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové  
(zpěv) 

 Další informace: 
1. 4. Velikonoční pondělí 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, 
Jaroměř 

Květen 2024 
 

2. čtvrtek 

Vychází květnové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy) 

3. pátek, v 10:00 a v 18:00 hod., Městské divadlo, Jaroměř 

„Od malička…“ 
komponovaný pořad k Roku české hudby 

6. pondělí, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové 

7. úterý, GASK, Kutná Hora 

DISEGNO INTERNO  

Eva a Jan Švankmajerovi  
návštěva výstavy k výročí umělcových 90. narozenin nejen s žáky VO 

10. pátek - 12. neděle, Jaroměř - Josefov 

Jařinec 
multižánrový festival

13. pondělí, dopoledne 

Den pro žáky mateřských škol 
 

13. pondělí, ZOO Dvůr Králové nad Labem 

Malování v ZOO 
výtvarná tvorba v areálu zahrady 

13. pondělí, v 16:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kateřiny Jirkové

13. pondělí, v 18:30 hod., koncertní sál školy 

Koncert pro Pavla 

13. pondělí, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kateřiny Jirkové

15. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert ke dni matek

17. pátek, učebna č. 2 

Třídní koncert žáků Jany Stránské 

21. úterý, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Absolventský podvečer 

22. středa v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert ke Dni rodiny 
rodinné radostné muzicírování  

27. pondělí, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Vlasty Siřišťové 

29. středa, v 17:30 vernisáž, učebna VO 

Den otevřených dveří ve výtvarném oboru 

informace pro rodiče: 
1. 5., 8. 5. - Státní svátky 

20. 5. - 24. 5. - Postupové zkoušky v hudebním oboru 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola 
 F. A. Šporka, Jaroměř 

Červen 2024 
3. pondělí 

Vychází červnové číslo časopisu 
ZUŠkoviny 

(v elektronické podobě na webu školy)  

5. středa, v 18:00 hod., sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Přibylové 
(klavír)

 7. pátek, Na Zavadilce u Domu 
s pečovatelskou službou v 16:00 

„Otevřete si okna“ 
koncert a happening všech oborů 
ZUŠky v rámci festivalu ZUŠ OPEN 
k poslechu a do pochodu hraje BRASS 

ORCHESTRA happening žáků všech oborů 

11. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany a Vlastimila 
Kovářových 

(housle, viola, violoncello, klavír, varhany) 

12. středa, v 18:00 hod., sál školy 

Třídní koncert žáků Markéty Kočí 
a Romana Horského 

(housle, zobcové flétny, trombon)

 

 
 

17. pondělí, v 18:00 hod., sál školy 

Absolventský koncert  
Nela Vacková - zpěv 

Anna Mádlová - zpěv  

Tereza Čermáková - housle

18. úterý, v 18:00 hod., sál školy 

Koncert smyčcových souborů 

Mladé smyčce, MUSICA SPORCKA

19. středa, v 17:00 hod., sál školy 

Třídní koncert žáků Nikoly Hruškové  
(zobcová flétna, klarinet)

20. čtvrtek, v 18:00 hod., zahrada ZUŠ 

Koncert na zahradě 

24. pondělí, v 17:00 hod., sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Pozůstalové 
a Lukáše Doležala 

(flétny a bicí nástroje) 

26. středa, v 17:00 hod., sál školy 

Předváděčka dramaťáku 

 
informace pro rodiče: 

3. a 4. 6., 14:00 - 18:00 - Zápis a přijímací 
zkoušky do HO, LDO, VO 

12. 6., 15:00 – 17:00 Náhradní termín - 
Zápis a přijímací zkoušky do HO, LDO, VO 

 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř,  

Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy  

F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
 

 
 

www.zus-jaromer.cz 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


Literárně dramatický obor ve školním roce 2023-2024 

(výroční zpráva LDO) 

Školní rok 2023-24 byl i pro literárně dramatický obor ve znamení Roku české hudby, 

alchymistů a v předmětu Hra s loutkou pak spodových loutek – maňásků v žánru rakvičkárny 

napříč ročníky. 

Děti z dramatické přípravky překvapily na Únorovém koncertě dramatizací zimních lidových 

říkadel a na Předváděčce dramaťáku v závěru června zahrály pohádku „Stojí v poli domeček“. 

Před diváky si vyzkoušely první krůčky po jevišti ve vzájemné komunikaci.  

„Kominíku, kominíku, jsou komíny čisté?“             „Přiletěla vrána, sedla na kopec…“       „Domeček“ 

 

První ročník se zabýval hrou 

s lidovými říkadly, 

ze kterých tvořil dramatická 

pásma. Uvedl je na Pod-

zimním koncertě v listopadu 

v pásmu „Na pastvě“ 

a v únoru pod názvem 



„Zima tu je“. Na Předváděčce dramaťáku děti 

s vlastními loutkami předvedly autorské pojetí 

několika básní Josefa Bruknera pod názvem 

„Jak se mají hlemýždi“, vyzkoušely si jevištní 

prostor a zažily divácký potlesk.  
 

„Hlemýždi se zdají, býti pomalí, ale kam by 

vlastně pořád spěchali?“ 

 

 

 

 

 

1. a 2. ročník se vyučoval v jedné skupině. Žáci začali pracovat s jednoduchými kornoutovými 

loutkami v rámci dramatických her. Krátké představní „Myši chodí tuze tiše“ předvedli na Naší 

úrodičce v papučích v říjnu a pro Vánoční koncert zdramatizovali koledu „Stojí vrba košatá“.  

 

Děti se aktivně účastnily i masopustních vystoupení a v květnu byla skupina přizvána 

k účinkování v celoškolním komponovaném pořadu k Roku české hudby v Městském divadle 

v Jaroměři pod názvem „Od malička“, kde děti měly velký společný úspěch. Školní rok si děti 

uzavřely a vše nové ověřily na Předváděčce dramaťáku, kde zahrály pohádku „O Smolíčkovi“. 

 

„O Smolíčkovi“ 

 

 



Soubor Naplno z žáků od 3. do 6. 

ročníku se účastnil dvou projektů 

s alchymistickou tématikou. První 

vyhlásila rozhlasová stanice Rádio 

Junior (ČRo) a soubor každý týden 

plnil úkoly v sedmi podcastech, vše si 

pečlivě zaznamenával 

a zdokumentoval, aby odhalil 

tajenku.  

 

Zároveň se přihlásil do výzvy 

„Kámen mudrců pro 21. století“ 

a jeho vynález byl vybrán k finálové 

prezentaci na Alchymistické konferenci v rámci 

festivalu VILOmeniny v Praze Na Štvanici. 

S alchymistickou inspirací se pustil soubor 

do přípravy inscenace o Golemovi, kterou ale 

odmítl pro nabízenou účast na srpnovém festivalu 

dokončit. Zúčastnil se masopustních vystoupení, 

přehlídky dětských sólových recitátorů 

a na Předváděčce předvedl pohrávání si s objekty 

a texty Edwarda Leara v překladech Antonína 

Přidala a Jana Vladislava. 

„Byl jeden Derry, na řece Derry, díval se rád, jak 

malí se smějí…“ 

 

 

Skupina žáků od 3. do 5. ročníku (během roku se pojmenovala - soubor Sedm ran) se nechala 

nadchnout knihou Reného Nekudy „Příběhostroj“. Do finále přehlídky Čtenář na jevišti se svou 

tvořivou nabídkou, jak s knihou pracovat, ale vybrána nebyla. Velmi aktivně se žáci účastnili 

se svými scénkami masopustních vystoupení v Josefově, Jaroměři a v Žirči. Přijali nabídku 

alchymistického projektu a na základě maňáskových improvizací v žánru rakvičkárny 

a dramaturgických debat o umělé inteligenci vznikala autorská inscenace „O Golemovi“. 

Na Předváděčce soubor uvedl její část jako tzv. work in progress.  

 



 

Soubor se sešel o prázdninách a podařilo se. Premiéra byla v srpnu 

na festivalu Theatrum Kuks, hrála se v kostele sv. Václava Na Chloumku 

a diváci ji velmi vstřícně přijali. 

 

Žáci byli úspěšní i v recitaci, Eduard Erben a Tobiáš Skořepa v krajském 

kole soutěžní přehlídky LDO ZUŠ získali Zlaté pásmo, Tobiáš s postupem 

do ústředního kola, kde byl oceněn také Zlatým pásmem. 

 

 

Žáci 1. až 3. ročníku (pod zatím pracovním názvem Malý soubor) připravovali od podzimu 

Vánoce. Začali pásmem lidových zvyků, hádanek a koled „Na Vánoce“, které se hrálo 

v Josefově na Adventním jarmarku a pak je čekala velká 

příležitost, celoškolní projekt „České Vánoce“ v Městském 

divadle v Jaroměři jako prolog k Roku české hudby.  

 

V něm si děti ve spolupráci s moderátorkami, staršími 

žákyněmi LDO, zahrály na děti z Ladových obrázků a zažily velký divácký ohlas. Soubor se 

účastnil masopustních vystoupení s vlastními scénkami, zahrál pohádku pro návštěvu ze ZŠ 

speciální a žáci poprvé sólově recitovali na přehlídce Poetický podvečer.  

S jednoduchými stolovými loutkami a s textem M. Mašatové soubor vytvořil inscenaci 

„Čtyřikrát o drakovi“, úspěšná premiéra proběhla v květnu na festivalu Jařinec. Pohádky soubor 

zahrál v rámci celoškolní akce Dopoledne pro MŠ, v červnu pro děti v Mateřské škole  

 



 

 

v Rasoškách a na Předváděčce dramaťáku. Při tvorbě 

děti zažily nejednu pernou chvilku, kdy se musely 

domluvit a vědomě potlačit své vlastní zájmy 

ve prospěch společného výsledku, který za to stál. 

 

 

 

Soubor HuŽ!, který vznikl sloučením zbylých členek 

souboru Hejno a Možná už!, se aktivně zabýval 

dramaturgií a plánovanou účastí na festivalu malých 

loutkových divadel v Chocni pod názvem Putování  

za holubem podle pohádky V. Martínka „Voda z dračí zahrady“. Festivalu se tradičně účastnilo 

pět souborů a HuŽ! využil své loutkářské dovednosti, upravil loutky podle potřeb zadání, 

vyrobil scénografii a výstižně zařadil i zvukový plán. Svůj díl zahrál s názvem „Jedovatá závist“ 

celkem osmkrát.    

Tři členky souboru autorsky a v rolích moderovaly celoškolní akci „České Vánoce“ 

v Městském divadle v Jaroměři. 

Soubor se v 2. pololetí věnoval autorské tvorbě, v žánru rakvičkárny vytvořil dva individuální 

výstupy s loutkou, které hrál v krajském kole soutěžní přehlídky LDO ZUŠ ČR v Hradci 

Králové. Výstup „Koza“ se umístil ve Stříbrném pásmu a „Vlasy“ v podání Barbory 

Honzíkové, Elizabeth Hůlové a Anny Vejvodové ve Zlatém pásmu s nominací do ústředního 



kola, kde byl také oceněn Zlatým pásmem. Obě rakvičkárny soubor hrál v rámci festivalu 

pouliční tvorby a jako absolventská představení na Předváděčce dramaťáku. V předmětu 

Dramaturgie v kostce si soubor připravil úpravu nové inscenace pod pracovním názvem 

„Statečná“, která je inspirovaná indickou pohádkou. Poměrně složitý koncept si přenesou 

k realizaci do dalšího školního roku. 

„Koza“      „Vlasy“ 

Popcorn na Jařinci (páteční prolog na náměstí) 

 

Popcorn zahájil školní rok reprízami loňské úspěšné inscenace „Svět je v rozpacích“ 

na festivalu stínového a meotarového divadla Budiž stín! v říjnu v Poniklé a v listopadu 

na prestižním „Přeletu nad loutkářským hnízdem“ v divadle Minor v Praze. Podruhé se také 

zúčastnil POdzimního SEtkání Divadelníků ve Svitavách. Zadáním byla tvorba tehdy 

jubilujícího spisovatele A. Mikulky a soubor připravil několik autorových pohádek, zahraných 

loutkami a objekty v inscenaci „Až jednou“.  

Popcorn také svými performancemi moderoval květnový festival Jařinec, účastnil se 

masopustních vystoupení a akce ZUŠ Open pod názvem „Hoši, děkujem!“ 

Poprvé se účastnil přehlídky uměleckého přednesu Wolkrův Prostějov a tvořivé dílny, která mu 

předcházela, a velmi úspěšně. V krajském kole získali Čestné uznání Adam Koryta a Vendula 

Povalilová a do národního kola postoupily Eliška Novotná, Magdaléna Škodová a Agáta 

Matesová, která získala v Prostějově za interpretaci textu S. Mrožka „Paměť“ Cenu poroty. 

Soubor byl také poprvé na přehlídce Audimafor, kde byl oceněn za autorský přístup 



a zpracování inscenace „Hostinec U Tří“. 

Z krajské loutkářské přehlídky DIV SE si 

soubor dovezl Cenu za kolektivní souhru 

v čistotě stylu a animaci a dobře zvládnuté 

loutkářské řemeslo s nominací na Loutkář-

skou Chrudim. Porota LCH potom ocenila 

inscenaci doručením na mezidruhovou 

přehlídku Jiráskův Hronov a Cenou 

za precizní loutkoherectví a skupinovou 

souhru. Pro účast na Jiráskově Hronovu 

Popcorn „Hostinec U Tří“ v srpnu přezkoušel 

z osmi na pět herců a vlastně znovu 

premiéroval v hlavním programu Jiráskova 

Hronova, s pěkným ohlasem. 

Jiráskův Hronov v pěti 

V rámci Kolegia hraběte Šporka jsme se ještě setkávali se souborem Je to tajný!, který 

na přehlídkách úspěšně hrál autorskou inscenaci „Nová metoda“. Z DIV SE dostal doporučení 

na Loutkářskou Chrudim a Pavlína Tichá, Michaela 

Zelená a Josefína Pacovská Cenu za autorský vklad 

do inscenace.  

„Nová metoda“ na Loutkářské Chrudimi 

„Rusalje2022“ na Jiráskově Hronovu 



Na Audimaforu měl premiéru autorský projekt Josefíny Pacovské „Rusalje2022“, odkud si 

odvezl doporučení na celostátní festival experimentujícího divadla Šrámkův Písek 

a na Wolkrův Prostějov, celostátní přehlídku divadla poezie. Josefína Pacovská dostala Cenu 

za autorský počin a osobnostní herectví. Inscenace „Rusalje2022“ byla v Písku oceněna 

doporučením a v Prostějově Cenou Wolkrova Prostějova a přímou nominací na Jiráskův 

Hronov. 

 

Masopustní průvod v Jaroměři 

ZUŠ OPEN „Fandíme české hudbě – Otevřete si okna“ 

 

Žáci a studenti LDO po celý rok pracovali v redakci školního měsíčníku ZUŠkoviny. 

 

Byl to opět vrchovatě naplněný školní rok, který nám ukázal, že když se chce, jde to a někdy 

i rychle běží, a že zdánlivě nemožné můžeme uskutečnit, pokud se společně zasnažíme.  

Bez práce koláče prostě nejsou …a nebudou a komu se nelení, tomu se zelení a kdo nevěří, ať 

tam běží! 



Výsledky v soutěžích a přehlídkách ve školním roce 2023/2024 
 

Celostátní, národní a ústřední kola soutěží a přehlídek 
     

Výsledek Název soutěže nebo přehlídky/místo 
konání 

Jméno žáka 
Název souboru 

Jméno vyučujícího  
 

účast Přelet nad loutkářským hnízdem, Praha Soubor Popcorn: „Svět je v rozpacích“ Jarka Holasová 

Zlaté pásmo Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ, Brno Tobiáš Skořepa - přednes Jarka Holasová 

Zlaté pásmo Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ, Brno Barbora Honzíková, Elizabeth Hůlová, Anna 

L. Vejvodová – individuální výstup s loutkou 
Jarka Holasová 

Doporučení na 
Jiráskův Hronov 

Šrámkův Písek Soubor Je to tajný!: „Rusalje2022“ Jarka Holasová 

Cena poroty Wolkrův Prostějov Agáta Matesová – umělecký přednes Jarka Holasová 

účast Wolkrův Prostějov Eliška Novotná – umělecký přednes Jarka Holasová 

účast Wolkrův Prostějov Magdaléna Škodová – umělecký přednes Jarka Holasová 

Cena Wolkrova 
Prostějova 

Wolkrův Prostějov Soubor Je to tajný!: „Rusalje2022“ Jarka Holasová 

Nominace na 
Jiráskův Hronov 

Wolkrův Prostějov Soubor Je to tajný!: „Rusalje2022“ Jarka Holasová 

účast Loutkářská Chrudim Soubor Je to tajný!: „Nová metoda“ Jarka Holasová 

Cena za precizní 
loutkoherectví 
a kolektivní souhru 

Loutkářská Chrudim Soubor Popcorn: „Hostinec U Tří“ Jarka Holasová 

Doporučení na 
Jiráskův Hronov 

Loutkářská Chrudim Soubor Popcorn: „Hostinec U Tří“ Jarka Holasová 

účast Jiráskův Hronov Soubor Je to tajný!: „Rusalje2022“ Jarka Holasová 

účast Jiráskův Hronov Soubor Popcorn: „Hostinec U Tří“ Jarka Holasová 

Druhé místo Hra na kytaru Matyáš Zíka Hana Medková 



Krajská a oblastní kola soutěží a přehlídek 
 

 

Výsledek Název soutěže/přehlídky/místo konání Jméno žáka/Název souboru/Obor studia Jméno vyučujícího 

Čestné uznání Wolkrův Prostějov – umělecký přednes 
Hradec Králové 

Adam Koryta Jarka Holasová 

Čestné uznání Wolkrův Prostějov – umělecký přednes 
Hradec Králové 

Vendula Povalilová Jarka Holasová 

Čestné uznání 
s doporučením do 
nár. kola 

Wolkrův Prostějov – umělecký přednes 
Hradec Králové 

Magdaléna Škodová Jarka Holasová 

Nominace do nár.kola Wolkrův Prostějov – umělecký přednes 
Hradec Králové 

Agáta Matesová Jarka Holasová 

Nominace do nár.kola Wolkrův Prostějov – umělecký přednes 
Hradec Králové 

Eliška Novotná Jarka Holasová 

Bronzové pásmo Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ, H Králové Barbora Honzíková - přednes Jarka Holasová 

Stříbrné pásmo Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ, H Králové Veronika Štursová, Františka Hůlová, 
Karolína Pilná – individuální výstup s loukou 

Jarka Holasová 

Zlaté pásmo Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ, H Králové Eduard Erben - přednes Jarka Holasová 

Zlaté pásmo 
s postupem  

Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ, H Králové Tobiáš Skořepa - přednes Jarka Holasová 

Zlaté pásmo 
s postupem 

Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ, H Králové Barbora Honzíková, Elizabeth Hůlová, Anna 
L. Vejvodová 

Jarka Holasová 

Doporučení do 
národního kola – 
Wolkrův Prostějov a 
Šrámkův Písek 

Audimafor, Hradec Králové Soubor Je to tajný!: „Rusalje2022“ Jarka Holasová 

Cena za autorský 
počin a osobnostní 
herectví 

Audimafor, Hradec Králové Soubor Je to tajný!: „Rusalje2022“ Jarka Holasová 



Cena za autorský 
přístup a zpracování  

Audimafor, Hradec Králové Soubor Popcorn: „Hostinec U Tří“ Jarka Holasová 

Cena za autorský 
vklad do inscenace 

DIVadelní SEtkání, Hradec Králové Soubor Je to tajný!: „Nová metoda“ Jarka Holasová 

Doporučení na 
Loutkářskou Chrudim 

DIVadelní SEtkání, Hradec Králové Soubor Je to tajný!: „Nová metoda“ Jarka Holasová 

Cena za kolektivní 
souhru v čistotě stylu 
a animaci a dobře 
zvládnuté loutkářské 
řemeslo 

DIVadelní SEtkání, Hradec Králové Soubor Popcorn: „Hostinec U tří“ Jarka Holasová 

Nominace na 
Loutkářskou Chrudim 

DIVadelní SEtkání, Hradec Králové Soubor Popcorn: „Hostinec U tří“ Jarka Holasová 

Postup do 
celostátního kola 

Hra na kytaru Matyáš Zíka Hana Medková 

Třetí místo Hra na kytaru Edita Kellerová Hana Medková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Okresní a kola soutěží a přehlídek 
 

Výsledek Název soutěže/přehlídky/místo konání Jméno žáka/Název souboru/Obor studia Jméno vyučujícího 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři, Náchod Tobiáš Skořepa Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři, Náchod Josef Berger Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři, Náchod Běta Madarászová Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři, Náchod Jiří Kopecký Jarka Holasová 

Postup do kraj. kola Dětská scéna – sóloví recitátoři, Náchod Eduard Erben Jarka Holasová 

Postup do kraj. kola Dětská scéna – sóloví recitátoři, Náchod Veronika Dernerová Jarka Holasová 

Postup do kraj. kola Dětská scéna – sóloví recitátoři, Náchod Barbora Honzíková Jarka Holasová 

Postup do kraj. kola Hra na kytaru Matyáš Zíka Hana Medková 

Postup do kraj. kola Hra na kytaru Edita Kellerová Hana Medková 

První místo Hra na Kytaru Kateřina Paclíková Miloš Dvořáček 

První místo Hra na Kytaru Jana Vojtěchová Miloš Dvořáček 

První místo Hra na kytaru Helena Přibylová Hana Medková 

Druhé místo Hra na Kytaru Antonín Erben Miloš Dvořáček 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Výroční zprávu vypracoval Mgr. Bc. Vlastimil Kovář a byla projednána na Pedagogické radě 
dne 2. 10. 2024 

 

 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Vlastimil Kovář, ředitel školy 
 
 
 

 
 


		2024-11-05T12:01:30+0100
	Mgr. Bc. Vlastimil Kovář




